
令和２年２月２８日

吉岡町立学校保護者様

吉岡町教育委員会

教育長 山口 和良

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業等について（お知らせ）

日々の新型コロナウイルス感染症対策ではご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

このたび、内閣総理大臣より全国小・中・高等学校等の一斉臨時休業を要請する方針

が示されましたが、吉岡町立学校では児童生徒・保護者・学校の混乱を避けるために

３月２日（月）は授業日にすることと致しました。しかし、新型コロナウイルスに係

る状況は厳しく、その対応をしっかりすべきという原則は守らざるを得ません。これ

は児童生徒をはじめとする町民の皆さんの安全を守るためでもあります。メールでは

お伝えできなかった内容について下記に示しました。更に詳細な部分については、各

校から２日（月）に出されます。ご理解･ご協力をお願いします。

記

１ ３月２日(月)以降の対応について

(1)３月２日（月）は通常通りの時間で登校です。給食があり、その後下校です。

(2)３月３日(火)から３月２６日(木)まで臨時休業と致します。

２ 卒業式について

(1)休業日中ですが、予定通りの期日で実施します。

(2)卒業式の開始時刻は変わりません。終了が早まります。

①変更点…・卒業生・保護者・教職員・学校設置者数名の参加で執り行われます。

・教育委員会告示、来賓祝辞、学事報告等は紙面に代えます。

・卒業生の練習は、２日（月）にできる限り時間をとって行います。

②感染症対策

・健康観察は必ず毎日続けていただき、当日、発熱や風邪の症状が見られる場合には参

加を控えてください。参加者の方も同様にお願いします。

・ご家族の参加については、２名までとし、ウィルス感染防止の観点から、日頃、卒業

生と生活を共にしている方にお願いします。また、子どもやご高齢・基礎疾患のある

方はご遠慮ください。



・参加の方はマスクの着用をお願いします。

・受付に消毒液を用意します。入場前と退場時に必ず手指の消毒をお願いします。

・座席の間隔を通常よりも広くとります。

・式前に会場の換気をしますので、防寒対策をお願いします。

(3)入学式も卒業式と同様になります。

３ 修了式・離任式

(1)休業日中ですが、３月２６日(木)に行います。

(2)小学校では新しい班長の元で通常の時間に安全に登校をお願いします。

(3)登校したら元の教室の自分の席で待機してください。

(4)各校とも、教室で全校放送にて式を行います。

(5)給食はありません。午前放課です。

４ 自宅での生活について

・毎日、健康記録表をつけてください。体調不良の時は必ず学校に連絡してください。

・この臨時休業の意味や目的をご理解いただき、不特定多数が集まる場所への外出は

厳に慎むようお願いします。

５ 学校としての対応

・子どもの健康状態や課題の状況確認のために、少人数での登校日の設定を考えていま

す。詳細については、２日(月)に各校より通知を配布します。

６ その他の通知について

本日付で、「離任式の実施について」を配布いたしました。大切な内容ですので必ずお

読みください。

７ お願い

・２日(月)を登校させることから、この日に感染症が学校で広がることを心配していま

す。週末、土曜・日曜の過ごし方について、十分ご注意ください。

・今後の状況の変化に応じて、この書面でのお知らせに変更が生じた場合は、メールに

て連絡いたします。

・２月２９日（土）から３月２６日（木）までは部活動は中止いたします。


